1197, dicembre 12, itici. 15.

In X. n. a. Anno a nat. eius M. C. nona^. VII, ind. X\\

die veneris pridie Idus deccmbr. Dominus Gualtcrius d. cr.

ven. lun. ep. ex magna et provisa utilitate sui liin. vp. aftì-

ctavit Thebaldimim de Debbice et Hcnriginuin fratrem

suum et Guidoliniiin et Gerardinum de Via ree. prò se et

prò omnibus suis consortibus quod tenent ab eodem domi-

nio ep. de tenuta de plano et de via (luam (]uod de eis et prò

eia ten. sunt eius homines tali modo (juod ipsi omnes simul

quam eorum heredes debeant et teneantur persolvere et dare

annuatini in kal. aug. curie supr. ep. apud Soleriam in gra-

nario sive caneva lun. ep. sext. IX frumenti mundi et

sicci et ad comm. star, de Soleria mensurati et onini anno

ad palmentum congium unum musti et in nat. S. Stephani VI

pullos et XL ova et VI faxios straminis semel in anno prò

equis quando dominus ep. lun. vel suus nuncius Soleriam

advcnerit et ortulatum sicut alii afhctati de Soleria. Itcm

quando dominus lun. ep. terram emeret et prò factis domini

pape et imp. similiter debeant ei auxilium dare sicut vas-

salli sui de Soleria, in exercitu et cavalcata debeant ei la-

cere et ire sicut vassalli sui de Soleria, homines alicuius

non debeant effici sine licentia et parabola domini ep. vel

castald. eius. placita et amasiamenta retinuit in se et suo

episcupatu dominus ep. supradictus, alias omnes condictio

nes, usantias et servicia et factiones que quam quas ipsi

dabant et faciebant seu dare et facere debebant vel so'ebant

domino lun. ep. vel eius nunciis quam maxime castaido suo

eis remisit, condonavit et perdonavit et ab omnibus illis eos

absolvit et liberavit Acta sunt hec in castro Sarzani, in

palacio domini ep. feliciter sub stipulatione subnixa Ibi

— 223 —

fuenmt rogati testes lacopinus de Canaria, Balzanus de

castro Sarz., Manzettus de Tivegna, Ubertinus Crassus de

Sarzana, Thebaldinus de Soleria castaldus et multi alii.

^ Ejcro Confortus sacrii palacii et liin. curie notarius

liiis intcrfui et rocratus scripsi.

N. 241.

1188, marzo 28, ind. 6.

Cuui lis quam controversia verteretur inter dominum Pe-

truni d. IT. lun. ep. ab una parte et dominosdeHerberiaab alia,

super lierbatico quod idem dom. ep. requirebatab hominibus

predictorum dominorum, et ea cum ilii inficiebant dicentes

quod porum homines habitantes in curte Viani et in curte de

Munti ab Arcula versus Lunam sive mare lierbaticum dare

non deberent, dicenles (iuo(|ue quod homines dom. ep. herlia-

ticum in montibus eorumdem dominorum herbaticum dare

non debere ; (]uam cum hec dissensio inter eos agitaretur,

dominus Guido de Herberia vir nobilis potestas tunc suorum

cousortum predictorum dominorum, arbitrio et voluntate

prelibati domini ep. huius litis decisionis modum et finem

imponendum commisit et eiusdem domini ep. dispositioni

deliberandum proposuit. Intuens igitur prefatus dominus ep.

dilectionemtam nobilium et fidelium virorum discretorum con-

ser\ anclani, potius honestissima benignitate eorum petitioni-

bus annuens, assentire maluitet laudum et sententiam de vo-

luntate et concordia eiusdem domini Guidonis edere prome-

ruit; videlicet quod a modo in antea homines eorumdem
dominorum habitantium scilicet in curte Viani et in curte de

Munti ab Arcula versus mare herbaticum de suis bestiis non

reddant et utantur in partibus domini ep. sine ullo herbatico
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reddeiido, sini! ulla exactione reddenda seu facienda. Ita ta-

men <|uod non impcdiant domino ep. sive quod propter illam

occasioneni dominus ep. non pcrdat herbaticiim (]uod ha-

berc consuevit, (juani homines doin. ep- non reddant herba-

ticum de suis bestiis et pascant montibus in montibus eoruni-

dem doniinorum sine ullo herbatico dando, sive sine ulla

exactione reddenda seu facienda. Hoc pactum et conventio-

ncm fecerunt riuam contraxerunt Henricus Vicedominus et

\'entura de Sarz. in vice doiu ep. et dominus Guido predi-

ctus. Actum est hoc anno M. C. octogesimo, \'I1I. ind. \'I

in hurcroSarz. in ecclesia S. Basilii die lune qui fnit \'l kal.

aprii. Si^na manuum Guilielmi de \'iano, Bosonis de Viano,

Aldeprandini de Oleto. Manzeti castaldionis de Amelia,

Dundeti de Bonzanello rogatorum testium....

ì5< Ego Lunibardus domini ep. et lun. curie notarius

hiis omnibus intcrfni et rogatu supr. contrahencium liane

cartukun scripsi.

N. 242.

1219, gennaio 16, ind. 6.

In n. D. N. I. X. dei eterni. Anno dominice nat

M. ce. XIX. ind. VI. XVII. Kal. febr. .Marzucus d. g. lun.

ep. prò se et suis succ. investivit Mercatantum de la l'^e-

lecta ree prò se et suis her. de tote podere quod habe-

bat et tenebat .\ycardellus (Quondam Bosi. . . Pro qua loca-

tione dictus Marzucus conf(;ssus fuit se habuisse a dicto

.Mercatante s. XL imp... Actum in curia dicti ep. de castro

Sarzane corani Mangeno castaido et Aldibertino q. Arnian-
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nini et Raynerio de Fosdenova quam Rollando filio Thebaldini

testibus.

^ Eo'o Armanniis imp. aiiU.^ judex et notarius predictis